
 

 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ОВЮРСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

РЕШЕНИЕ 

 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУ»МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

 

«07» сентября 2020  г.                                    № 247                                                 с. Хандагайты 

 

Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

муниципальных служащих муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва и о признании утратившими силу некоторых 

решений Хурала представителей муниципального района «Овюрский 

кожуун Республики Тыва» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 17 Закона Республики Тыва от 19 

марта 2008 г. № 640 ВХ-II «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва», статьей 5 

Закона Республики Тыва от  25 апреля 2018 г. № 368-ЗРТ «О регулировании 

отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Республике Тыва», а 

также Постановлением Правительства Республики Тыва   от 01 июня 2020г.№ 

250 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих Республики Тыва и о признании утратившими силу некоторых 

постановлений Правительства Республики Тыва» Хурал представителей 

муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:  

  

1. Утвердить прилагаемые Нормативы формирования расходов на оплату 

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва.  



2. Главам сельских поселений Овюрского кожууна Республики Тыва в 

месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения привести в 

соответствие с ним муниципальные правовые акты.  

 3. Признать утратившими силу:  

   -решение Хурала представителей муниципального района «Овюрский 

кожуун Республики Тыва» от 17.07.2020г №241 «Об утверждении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих муниципального района 

«Овюрский кожуун» Республики Тыва»; 

- решение Хурала представителей муниципального района «Овюрский 

кожуун Республики Тыва» от 29 марта 2013 г.№ 49 «Об утверждении 

Положения о нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва»; 

- решение  Хурала представителей муниципального района «Овюрский 

кожуун Республики Тыва» от 09 октября 2018г. № 139 «О внесении изменений 

в Решение Хурала представителей муниципального района «Овюрский 

кожуун Республики Тыва» от 29 марта 2013г.№ 49;  

- решение  Хурала представителей муниципального района «Овюрский 

кожуун Республики Тыва» от 28 ноября 2018г. № 156 « О внесении изменений 

в Решение  Хурала представителей муниципального района «Овюрский 

кожуун Республики Тыва» о  29 марта 2013г.№ 49». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

района «Овюрский кожуун» Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее решения вступает в силу со дня его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 

2020г. 

 

Глава муниципального района - 

Председатель Хурала представителей 

Овюрского  кожууна Республики Тыва                                           А.А.Ооржак 
 


